
令和５年１月２０日  

 ３年生保護者 様 

 熊本県立天草拓心高等学校長   

中村 洋介  

令和４年度卒業証書授与式について 

 初春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和４年度３年生は学業に精励し、本校教育課程を修了しようとしております。３年間の保

護者の皆様の御尽力も並々ならぬものであったことと御推察いたします。日頃より本校の教育に

御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。 

 つきましては、令和４年度卒業証書授与式を下記のとおり挙行しますので御案内申し上げま

す。熊本県教育委員会からの通知もあり、制限のある卒業証書授与式となりますが、御理解と御

協力の程をお願いいたします。 

記 

１ 日 時 令和５年３月１日（水）  開式 午前１０時００分 

 

２ 場 所 熊本県立天草拓心高等学校本渡校舎 体育館 

          熊本県天草市本渡町本戸馬場４９５ ＴＥＬ：０９６９－２３－２１４１ 

 

３ 新型コロナウイルス感染症感染防止対策 

（１）必ずマスクを御着用ください。 

(２)所定の位置に設置されたアルコール消毒液で手指の消毒をしてください。 

（３）卒業式会場（本渡校舎体育館）への保護者入場は原則１名で、複数名で御来場の際は、駐

車場や会場外での待機をお願いします。 

 （４）当日は９時００分から本渡校舎Ａ・Ｂ教室にて受付を行います。９時５０分までに保護者席に

御着席してください。 

（５）身体的距離確保のため、卒業生、保護者、来賓、在校生代表、教職員のみで実施します。 

（６）式典中のすべての歌唱は静聴とします。 

（７）スリッパ（上履き）、靴を入れる袋を持参してください。（スリッパ貸出なし） 

（８）会場は常時換気を行いますので、防寒対策をお願いします。 

（９）当日まで不要不急の外出を自粛し、感染防止に努めてください。 

（１０）別紙の健康チェックシートを受付時に御提出ください。 

  ※当日、発熱、風邪症状、倦怠感等の体調不良がある場合は参加を御遠慮いただきますよう

お願いいたします。 

 

４ その他 

 （１）駐車場は、晴天時はグラウンド、雨天時は係の誘導に従い校内に駐車してください。別紙

の駐車券をお車のダッシュボードに掲示してください。（本渡校舎：白、マリン校舎：黄色） 

 （２）卒業式終了後、本渡校舎の生徒及び保護者は、各教室にて最後のホームルームを行いま

す。（マリン校舎の生徒及び保護者はマリン校舎へ移動します。） 

 （３）コロナ禍に伴い日程等に急な変更がある場合は、一斉メール及び天草拓心高校ホームペ

ージにてお知らせいたします。 

                   【問合せ先】熊本県立天草拓心高等学校 

                          ３学年主任  草留（本渡校舎）、安浪（マリン校舎） 

                                本渡校舎：0969-23-2141 マリン校舎：0969-35-1155 


